
ROMÂNIA
JUDEŢUL ARAD
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E A nr. 108
din 22 aprilie 2003

privind avizarea modificării indicatorilor de performanţă cuprinşi în Anexa 2
la contractul de performanţă încheiat pentru anul 2003

între S.C. Compania de Transport Public S.A. şi conducătorul acesteia
şi avizat prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 86/25.03.2003

Consiliul Local al Municipiului Arad,
Având în vedere:

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată
cu nr.7338 din 14.04.2003;
-prevederile Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr.79/31.05.2001 privind întărirea
disciplinei economico-financiare şi alte dispoziţii cu caracter financiar;
-Legea nr.59/16.01.2002 pentru aprobarea Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului
nr. 79/2001 privind întărirea disciplinei economico-financiare şi alte dispoziţii cu
caracter financiar;
-Ordinul nr. 502/27.08.2001 al Ministrului Administraţiei Publice pentru aprobarea
Normelor metodologice de aplicare, în domeniul serviciilor publice de gospodărie
comunală, a prevederilor Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr.79/2001 privind
întărirea disciplinei economico-financiare şi alte dispoziţii cu caracter financiar;
-Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 61/26.03.2002 privind modificarea
şi completarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 330/27.11.2001
referitoare la avizarea contractelor de performanţă ale conducătorilor agenţilor economici
de sub autoritatea Consiliului Local;
-Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.86/25.03.2003 cu privire la
avizarea contractelor de performanţă, pentru anul 2003, ale conducătorilor agenţilor
economici la care Consiliul Local al Municipiului Arad este acţionar majoritar;
-Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.107/22.04.2003 privind aprobarea
bugetului rectificat de venituri şi cheltuieli pentru anul 2003 al S.C. Compania de
Transport Public S.A., la care Consiliul Local al Municipiului Arad este acţionar
majoritar;
-Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr.369/02.04.2003 privind stabilirea
redevenţei pentru anul 2003 în cazul contractului de concesiune încheiat între Consiliul
Local al Municipiului Arad şi S.C. Compania de Transport Public S.A.;
-adresa nr. 3006/31.03.2003 a S.C. Compania de Transport Public S.A., înregistrată la
Primăria Municipiului Arad cu nr. 6205/31.03.2003;
-raportul Direcţiei generale economice înregistrat cu nr.7340 din 14.04.2003;
-avizele comisiilor de specialitate nr.1,3 şi 5 ale Consiliului Local al Municipiului Arad;

În temeiul articolului 46 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale,
adoptă prezenta

H O T Ă R Â R E:

Art.1 Se avizează modificarea indicatorilor de performanţă cuprinşi în Anexa 2 la
contractul de performanţă încheiat pentru anul 2003 între S.C. Compania de Transport
Public S.A. şi conducătorul acesteia şi avizat prin Hotărârea Consiliului Local al
Municipiului Arad nr. 86/25.03.2003, conform anexei la prezenta hotărâre.

Art.2 Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către conducătorul şi Consiliul de
administraţie ale S.C. Compania de Transport Public S.A.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR
Corneliu Matica Doina Paul



S.C. COMPANIA DE TRANSPORT PUBLIC S.A.
Cod fiscal: R 1708600
Sediul: ARAD,Calea Victoriei ,nr.35-37                                                       Anexa 1
Reg.Comerţului: J 02/680/19.VII.96
Activitate preponderentă: cod div.CAEN:
Alte transporturi terestre: 602

                                                               Calculul  gradului global de îndeplinire a obiectivelor şi criteriilor de performanţă

U.M.
                                          Prevederi 2003/cumulat perioadă

Denumirea indicatorului

Ian. Febr. Mart. Apr. Mai Iun. Iul. Aug. Sept. Oct. Nov. Dec.

Rata profitului net % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,022

Productivitatea muncii
în preţuri curente
 ale perioadei

mil.le
i

sal.

15,1 29,9 46,6 62,9 79,2 95,0 109,9 124,8 141,7 159,5 176,9 193,9

Perioada de recuperare
creanţe

zile 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29

Perioada de rambursare
datorii

zile 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59

Plata redevenţei mil
lei.

750 750 750 1.500 1.500 1.500 2.250 2.250 2.250 3.000

            Preşedintele Consiliului de Administraţie                    Director economic                       Membrii Consiliului de Administraţie
                   ing.Radu Torsin         ec.Angela Borţoi          1               2                3                 4


